

## המינהל האזרחי מונע עבודה מפלסטיני כי "קרוב שלו אמר לנו שאינו שפוי"

בית המשפט המחוזי ב-ים מתח ביקורת על שיקולי המינהל והורה לו לשקול מחדש את בקשתו של אחמד ח'מאסה, שמבקש זה שנים לעבוד בישראל

חיים לוינסון 18.03.2013 21:05

המינהל האזרחי החליט לא לתת לפלסטיני אישור עבודה בישראל משום שאחד מקרובי משפחתו אמר לקצין במינהל האזרחי שהמבקש "מוכר בכפר כמי שאינו שפוי". בית המשפט המחוזי בירושלים מתח ביקורת על שיקולי המינהל האזרחי בעניין זה והורה לו לשקול מחדש את ההחלטה.

אחמד ח'מאסה, בן 45, תושב הכפר יאמון ליד ג'נין, מבקש זה שנים להיכנס לישראל כדי לעבוד בה. בעבר היה מנוע כניסה בשל וטו שהטיל שירות הביטחון הכללי (שב"כ). ח'מאסה עתר אז לבית המשפט לעניינים מינהליים, והשב"כ הודיע שאינו מתנגד עוד שתיתן לו אשרת כניסה לישראל.

ח'מאסה שב ופנה למינהל האזרחי לקבל אישור אך זה השיב בשלילה. מסמך המינהל שהגיע לידי "הארץ" מלמד על שיקוליו בתשובה לבקשות מעין אלו.

רס"ן טלי קרויטח, קצינת תיאום אזרחי ומעברים באזור ג'נין, כתבה ליועץ המשפטי של איו"ש: "ח'מאסה מנוע כניסה לישראל על ידי משטרת ישראל מהסיבות העיקריות הבאות: החזקת ציוד צבאי בניגוד לחוק, ניסיון חטיפה ועוד". היא מפרטת כי "לאחר עיון בחומר שנשלח על ידי משטרת ישראל הוחלט לבצע בדיקה נוספת טרם קבלת החלטה – בצעה שיחת טלפון לקרוב משפחה על ידי ראש מינהלת התיאום והקישור. בשיחה זו עלה כי ביצע מספר אירועים בעבר העתידים להעיד על אי שפיות מסוימת, למשל: הגיע למחסום צה"ל כשבידיו שקית מלאה באבוקדו עטופים בנייר עיתון וטען כי מדובר ברימונים. ק טען קרוב משפחתו כי הוא מוכר בכפר כאדם שאינו שפוי".

העבירה שיוחסה לח'מאסה ("החזקת ציוד צבאי בניגוד לחוק") נעברה בשנת 1991: הוא נתפס עם זוג מכנסיים צה"ליים, הועמד לדין בבית משפט צבאי ונגזר עליו קנס של 300 שקלים.

ח'מאסה עתר לבית המשפט המחוזי בירושלים נגד סירוב המינהל באמצעות עו"ד תמיר בלנק. הוא טען שאין זה סביר לקבוע שאינו שפוי על פי שיחה עם קרוב משפחתו, ושהאירוע עם האבוקדו התרחש לפני 25 שנה. עוד טען כי לא ברור לפי אילו קריטריונים משטרתיים נמנעה כניסתו: הישנים או החדשים, שנכנסו לתוקף ב-2007.

לפני שבוע קיבל השופט חזד מינץ את העתירה וכתב כי "אין מנוס אלא להחזיר את העניין לשקילה נוספת, להחלטה חדשה ומנומקת". לגבי טענת האי שפיות ציין השופט כי צדק העותר, ש"ביסוס קביעה מעין זו על שיחת טלפון אחת עם קרוב משפחה הוא מרחיק לכת גם במסגרת ראייה מינהלית".

מהמינהל האזרחי נמסר בתגובה: "על רקע מניעה משטרתית להנפקת היתר, נעשתה בדיקה נוספת לבחינת הבקשה אשר בסיכומה הוחלט לא לאשרה".